
                            

Struttura Proponente: 

Centro di costo: Proposta: 

Oggetto: 

IL DIRETTORE DELLA
STRUTTURA PROPONENTE 
(*)

L’Estensore: Data 

Il Responsabile del Budget: Data

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                                         Data

Il Dirigente Addetto al Controllo di Gestione: Data

Conto Economico/Patrimoniale su cui imputare la spesa:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini | Cir.ne Gianicolense 87 - 00152 Roma | P.IVA/C.F 04733051009

Paolo Farfusola

Miriam Piccini

UOC Acquisizione Beni e Servizi

Sara Piccini

27/07/2023

27/07/2023

27/07/2023

0000200 del 27/07/2023

PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE ALLA GARA A PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA
INDETTA CON DELIBERAZIONE N.  851 DEL 24/05/2023, PER LA FORNITURA DI REAGENTI VARI PER
LE NECESSITÀ BIENNALI DEL LABORATORIO DI TIPIZZAZIONE ED IMMUNOLOGIA DEI
TRAPIANTI DEL CENTRO REGIONALE TRAPIANTI DEL LAZIO (CRTL) DELL’AZIENDA
OSPEDALIERA SAN CAMILLO FORLANINI . IL PRESENTE PROVVEDIMENTO NON COMPORTA
ONERI DI SPESA.

Paolo Farfusola

A0RZ21JC1S

Presa Visione

1adad88446c7114851e08df19977529cca1ee5580cbf42ce9a47dbab6fd0a57b



 
 
 

IL DIRETTORE U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 

 
VISTI - la delega, conferita dal Direttore Generale con propria deliberazione n. 1702 del 

07/12/2021, alla formalizzazione mediante Determinazione dirigenziale degli atti 
dovuti e di quelli di nomina delle Commissioni giudicatrici, a seguito 
dell’individuazione dei singoli componenti da parte della Direzione Aziendale; 

 
 - l’art. 29, comma 1, del D.Leg.vo. 50/2016 e s.m.i. che stabilisce la pubblicazione “nei 

successivi due giorni dalla data di adozione dei relativi atti,  [del]  provvedimento che determina le esclusioni 
dalla procedura di affidamento e le ammissioni all'esito della verifica della documentazione attestante 
l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'articolo 80, nonché la sussistenza dei requisiti economico - 
finanziari e tecnico-professionali ”; 

 
 - l’art. 120, comma 2 bis, del D.Leg.vo. 104/2010, aggiunto dall’art. 204, comma 1, 

del D.Leg.vo 50/2016 e s.m.i., che stabilisce che “Il provvedimento che determina le 
esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad essa all'esito della valutazione dei 
requisiti soggettivi, economico – finanziari e tecnico-professionali va impugnato nel termine di trenta 
giorni, decorrente dalla sua pubblicazione sul profilo del committente della stazione appaltante, ai 
sensi dell'articolo 29, comma 1, del codice dei contratti pubblici”; 

 
PREMESSO - che, con deliberazione n. 851 del 24/05/2023, è stata indetta gara a procedura 

negoziata telematica per la fornitura di Reagenti vari per le necessità biennali del 
Laboratorio di Tipizzazione ed Immunologia dei Trapianti del Centro Regionale 
Trapianti del Lazio (CRTL) dell’Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini , da 
aggiudicarsi secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, co.4, del D.Leg.vo n. 
50/16 e s.m.i.; 

 
 - che entro il termine perentorio di consegna stabilito sul portale regionale S.TEL.LA  Reg. 

di Sistema n. PI075368-23  (23/06/2023 – ore 12.00) hanno presentato offerta le Ditte 
Alifax, Carlo Erba Reagents, Lagitre e Nuclear Laser Medicine.; 

 
 - che, in data 27/07/2023, il RUP ha verificato la regolarità della documentazione 

amministrativa presentata dalle Ditte partecipanti; 
  
RITENUTO quindi necessario ammettere alla  gara a procedura negoziata telematica per la 

fornitura di Reagenti vari per le necessità biennali del Laboratorio di Tipizzazione ed 
Immunologia dei Trapianti del Centro Regionale Trapianti del Lazio (CRTL) 
dell’Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini, le su citate Ditte  Alifax, Carlo Erba 
Reagents, Lagitre e Nuclear Laser Medicine.; 

 
VERIFICATO che il presente provvedimento non comporta nessuna spesa a carico dell’Azienda;      
 
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 
della Legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della Legge 241/90, come 
modificato dalla Legge 15/2005; 

 
 
 
 
 

 
 



 
 

DETERMINA 
 
- di ammettere le Ditte Alifax, Carlo Erba Reagents, Lagitre e Nuclear Laser Medicine alla gara a procedura 
negoziata telematica per la fornitura di Reagenti vari per le necessità biennali del Laboratorio di Tipizzazione 
ed Immunologia dei Trapianti del Centro Regionale Trapianti del Lazio (CRTL) dell’Azienda Ospedaliera 
San Camillo Forlanini; 
 
- di comunicare alle Ditte succitate l’adozione del presente provvedimento di ammissione entro il termine di due 

giorni dalla sua adozione; 
 
- di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 29, co.1, D.Leg.vo n. 50/2016 e s.m.i, sul sito 
dell’Azienda Ospedaliera San Camillo – Forlanini nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di 
gara” entro due giorni dalla sua adozione. 
 
La struttura complessa proponente curerà gli adempimenti consequenziali del presente provvedimento. 
 
Il presente atto è pubblicato nell’Albo dell’Azienda nel sito internet aziendale www.scamilloforlanini.rm.it per giorni 15 
consecutivi, ai sensi della Legge Regionale 31.10.1996 n. 45. 
 
 

IL DIRETTORE U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
(DOTT. PAOLO FARFUSOLA) 

 
 
 


		2023-07-28T11:54:58+0200




